
Notrufe — Notdienste
Polizei	 110
Notarzt	 112 
Feuerwehr	 112
Rettungsleitstelle Vogelsbergkreis	 06641 / 19222

Telefonverbindungen der Gemeindeverwaltung
Bürgermeister
Sebastian Stang	 06644 / 9627 - 10
sebastian.stang@grebenhain.de	 0151 / 511 050 59
Vorzimmer des Bürgermeisters
Verena Spies
verena.spies@grebenhain.de	 06644 / 9627 - 10
Ordnungsbehördenbezirk
Alexander Mönnig, alexander.moennig@grebenhain.de	 9627-11
Susanne Malvina, susanne.malvina@grebenhain.de	 9627-52
Fachbereich 1
Büroleitung, Haupt- und Finanzverwaltung
Leitung
Michael Beyer, michael.beyer@grebenhain.de	 9627-14
Leitung Gemeindekasse, Controlling
Gerlinde Jordan, gerlinde.jordan@grebenhain.de	 9627-16
Gemeindekasse, Steuerverwaltung
Christine Zielinski, christine.zielinski@grebenhain.de	 9627-25
Anlagenbuchhaltung
Heike Blum, heike.blum@grebenhain.de	 9627-18
Sachbearbeitung Feuerwehr
Verena Kempel-Einig, verena.kempel-einig@grebenhain.de	 9627-19
Fachbereich 2
Bauverwaltung, Dorfentwicklung, Wasserver-, Abwasserentsorgung
Leitung
Sebastian Schneider, sebastian.schneider@grebenhain.de	 9627-13

Allg. Bauverwaltung
Silke Reith, silke.reith@grebenhain.de	 9627-21
Sabine Winter, sabine.winter@grebenhain.de	 9627-20
Wasserversorgung	 0171 / 3541569
Bauhof
Jürgen Schleich	 06644 / 820610
bauhof@grebenhain.de	 0170 / 8109781

Fachbereich 3
Ordnungs- und Friedhofswesen, Tourismus und Liegenschaften
Leitung 
Tobias Jost, tobias.jost@grebenhain.de	 9627-17
Liegenschaften
Manuela Gerich, manuela.gerich@grebenhain.de	 9627-15
Freibad
Olaf Raupach, schwimmbad@grebenhain.de	 06643 / 8310

Fachbereich 4
Innere Verwaltungsangelegenheiten, Personalwesen, Service-Center
Leitung 
Steffen Schneider, steffen.schneider@grebenhain.de	 9627-12
Service-Center, Pass- und Meldeamt, Standesamt, Renten und Soziales
Heidi Stein, heidi.stein@grebenhain.de	 9627-51
Mareike Frech, mareike.frech@grebenhain.de	 9627-54
Maren Wiegand, maren.wiegand@grebenhain.de	 9627-26
Zulassungsstelle
Silvia Muth, silvia.muth@grebenhain.de	 9627-53

Fachbereich 5
Kindertagesstätten
Grebenhain, Tina Koller,	 9627-28 
k.grebenhain@grebenhain.de	
Crainfeld, Denise Lang	 06644 / 7190
k.crainfeld@grebenhain.de

Gemeindeverwaltung  
Grebenhain

Hauptstraße 51, 36355 Grebenhain
Service-Center:	 06644 / 9627-0
Telefax:	 06644 / 9627-22
E-Mail:	 info@grebenhain.de
Internet:	 www.grebenhain.de

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung
Montag bis Mittwoch	 08.00 Uhr - 12.00 Uhr
Donnerstag	 14.00 Uhr - 18.30 Uhr
Freitag	 08.00 Uhr - 12.00 Uhr


